
Beseda „Já a moji noví kamarádi“ 

 

Ve středu 23. 9. zavítala mezi prvňáčky školní psycholožka Mgr. J. Škrabánková, která si pro ně 

připravila zajímavé povídání a hry. 

V první hře -  na procvičení paměti se jednotlivý žáček představil jménem a k němu přidal 

vymyšlené citoslovce (např. Jitka “bum“, Martin „bůů“...). Děti měly za úkol pamatovat si jména a 

poté vybraného kamaráda správně oslovit a hodit mu míč. Kdo má míč, hádá další jméno. 

Je vidět, že děti mají opravdu výbornou paměť☺. 

Další poznávací hrou byla „Místo si vymění ten, kdo... (např. dojíždí do školy, má sourozence, hraje 

na hudební nástroj, má doma zvířátko...). 

A na závěr -  hry na cvičení postřehu a paměti, se zavázanýma očima poznat spolužáka, podle hlasu 

nebo hmatu a hra „Co se změnilo“. 

Všichni jsme se při hrách zasmáli a určitě se  něco nového dozvěděli o svých kamarádech. 

Děkuji p. Škrabánkové za zajímavou besedu a těšíme se na další spolupráci. 

J. Schramková 

 


